ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 159/2012/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 28 tháng 12 năm 2012.

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI KHOẢN 2, KHOẢN 3, ĐIỀU 7 CỦA QUY ĐỊNH VỀ VIỆC THU, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG CÁC LOẠI PHÍ, LỆ PHÍ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG THỰC HIỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC NINH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 94/2007/QĐ-UBND NGÀY 25/12/2007 CỦA UBND TỈNH.
UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;
Căn cứ Pháp lệnh phí, lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí; số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; số 29/2011/NĐ-CP ngày 18/4/2011 quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 45/2010/TTLT-BTC-BTNMT ngày 30/3/2010 của Bộ Tài chính-Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2007/NQ-HĐND16 ngày 18/7/2007 của HĐND tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành quy định khung mức thu, quản lý, sử dụng các loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của địa phương;
Căn cứ văn bản số 159/TTHĐND17 ngày 12/11/2012 của Thường trực HĐND tỉnh Bắc Ninh về việc sửa đổi quy định về thu, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí tài nguyên và môi trường;
Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại tờ trình số 34/TT-TNMT ngày 29/10/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Huỷ bỏ điểm 2.2, khoản 2, Điều 7 quy định về Phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường bổ sung.
2. Sửa đổi khoản 3, Điều 7 như sau:
“3. Quản lý, sử dụng phí: đơn vị thu phí được để lại 100% phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường để chi phí cho hoạt động thẩm định”.
Tại Quy định về việc thu, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí tài nguyên và môi trường thực hiện trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 94/2007/QĐ-UBND ngày 25/12/2007 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 9;
- Bộ TN&MT, Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính (B/c);
- TTTU, TTHĐND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Các Đ/c LĐVP UBND tỉnh;
- Trung tâm công báo tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH, NN.TN.
	TM. UBND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tử Quỳnh